
２０２０年５月１８日 

 

 感染症防止対策について  

 

コープしが店舗では、組合員様、及び職員の健康と安全のため、全店で以下の対策を実

施しております。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

１．職員の健康管理  

毎日就業前に本人及び家族の発熱や風邪の症状有無を確認し、症状のある職員には出勤し

ないように指示しています。  

２．手洗い・アルコール消毒の徹底  

感染症防止の有効な対策として、手洗い・アルコール消毒を全職員が徹底して実施してい

ます。  

３．マスクの着用 

全職員にマスクの着用を義務付けています。 

４．惣菜部門のバラ売り販売は、安全のため当面パックにて販売させていただきます。また、

全部門において、当面の間試食販売を中止させていただきます。  

５．適宜ドアの開放、給排気ファンの常時稼動など、店内換気を行っています。  

６．会計時の飛沫感染予防のためレジに透明の間仕切りを設置し、係員の手袋着用を義務付

けています。 

７．レジ前での密接・密集を防ぐため可能な限り間隔が空けられるようお待ちいただく目安

として床面にテープを引いています。  

 

 

 来店される組合員様へのお願い  

 

１．お買物は、できるだけ「おひとり」、または少人数でご来店ください。 

２．来店時はマスク着用にご協力をお願いします。また、備付けの消毒液をご利用くださ

い。 

３．店内では可能な限り間隔を空けて、お買物ください。 

４．レジで並ばれる際は、一定距離を保ち、必要最小限の人数でお待ちください。 

５．混雑する時間帯を避け、比較的空いた時間にご来店ください。 

 （１３時台～１５時半頃、１８時台～が比較的空いています。） 

６．食料品は、普段通り、必要な量をご利用いただきますようお願いいたします。 

 

みなさまのご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

生活協同組合コープしが 


